[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	22 декабря 2025 г.
	№
	4415-па

г. Анива
О внесении изменений в постановление администрации Анивского муниципального округа от 05 декабря 2025г. № 4122-па «О мерах по предупреждению возможной чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением обязательного холодного водоснабжения жителей с. Троицкое и с. Новотроицкое Анивского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Федеральным законом от 20.03.2025г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа, администрация Анивского муниципального округа Сахалинской области                                      п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести следующие изменения в постановление администрации Анивского муниципального округа от 05 декабря 2025г. №4122-па «О мерах по предупреждению возможной чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением обязательного холодного водоснабжения жителей с. Троицкое и с. Новотроицкое Анивского муниципального округа» (далее - постановление):
          1.1 Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «Ресурсоснабжающей организации ООО «АКоС» (Швецов А.С.) подготовить проектно-сметную документацию по объекту: «Аварийно-восстановительные и неотложные ремонтные работы по восстановлению водоснабжения в с. Троицкое Анивского муниципального округа» с последующим прохождением достоверности в областном автономном учреждении «Сахалинский региональный центр по ценообразованию в строительстве» (ОАУ «РЦЦС Сахалин»), в срок до 26.12.2025г.»
          1.2 Пункт 6 постановления изложить в новой редакции: «Департаменту ЖК и ДХ (Ермаков И.В.) направить обращение в резервный фонд Сахалинской области для выделения денежных средств на проведение неотложных работ по объекту: «Аварийно-восстановительные и неотложные ремонтные работы по восстановлению водоснабжения в с. Троицкое Анивского муниципального округа».
  1.3 Пункт 7 постановления изложить в новой редакции: «Департаменту ЖК и ДХ (Ермаков И.В.) определить подрядную организацию для выполнения работ по объекту: «Аварийно-восстановительные и неотложные ремонтные работы по восстановлению водоснабжения в с. Троицкое Анивского муниципального округа».
  2. Дополнить постановление пунктом 8 следующего содержания: «МКУ «Отдел капитального строительства» (Четвериков В.Л.) осуществлять строительный контроль по объекту: «Аварийно-восстановительные и неотложные ремонтные работы по восстановлению водоснабжения в с. Троицкое Анивского муниципального округа» на постоянной основе до окончания работ с последующим подписанием актов скрытых работ и актов приемки выполненных работ».
  3. Пункты 7, 8 постановления считать пунктам 9, 10, соответственно.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра, директора департамента ЖК и ДХ Ермакова И.В.

Мэр Анивского муниципального округа                                                       С.М. Швец

image1.jpeg